Муниципальное средство массовой информации муниципального образования
сельское поселение Сентябрьский

 (
28
марта
20
2
2
года
) (
№
1
8
)
 (
 Бюллетень
СЕНТЯБРЬСКИЙ ВЕСТНИК
)

Официальный сайт администрации сельского поселения Сентябрьский: http://sentyabrskiy.ru/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                               2
№ 38-па от 28.03.2022 года «О мероприятиях по подготовке
к пожароопасному периоду 2022 года
на территории сельского поселения Сентябрьский»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 38-па от 28.03.2022 года «О мероприятиях по подготовке к пожароопасному периоду 2022 года
на территории сельского поселения Сентябрьский»

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», в целях осуществления профилактических и превентивных мер, а также координации мероприятий по борьбе с лесными пожарами, ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности в пожароопасный период
2022 года на территории сельского поселения Сентябрьский п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить План мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду 2022 года на территории сельского поселения Сентябрьский (приложение).
2. Возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Сентябрьский координацию действий по выполнению мероприятий по подготовке
к пожароопасному периоду 2022 года.
3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, осуществляющих деятельность на территории сельского поселения Сентябрьский, организовать и провести комплекс профилактических мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду 2022 года.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Сентябрьский вестник», размещению на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Сентябрьский и вступает в силу с момента его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления осуществляю лично.

Глава поселения							                   А.В.Светлаков

6

Приложение
к постановлению администрации сельского поселения Сентябрьский
от 28.03.2022 № 38-па

ПЛАН
 мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду 2022 года на территории сельского поселения Сентябрьский

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный
за исполнение

	1.
	Подготовить и провести заседание комиссии
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Сентябрьский
	до 01.05.2022
	Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Сентябрьский

	2.
	Проведение корректировки паспорта пожарной безопасности населенного пункта подверженного угрозе лесных пожаров
	До 30.04.2022
	Администрация сельского поселения Сентябрьский

	3.
	Провести проверку наличия и исправности имеющегося пожарно-технического вооружения и инвентаря
	до 30.04. 2022

	Администрация сельского поселения Сентябрьский руководители организации и учреждений

	4.
	Организовать проверку источников наружного противопожарного водоснабжения на территории сельского поселения Сентябрьский, выполнить в полном объеме работы по приведению их в соответствие с требованиями пожарной безопасности
	до 30.04. 2022
	Администрация сельского поселения Сентябрьский

	5.
	Проверить муниципальную систему оповещения населения сельского поселения Сентябрьский при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, а также иных средств оповещения
	до 01.05. 2022

	Администрация сельского поселения Сентябрьский

	6.
	Проведение инструктажей с гражданами, собственниками (пользователями) садовых земельных участков или огородных земельных участков:
- по мерам пожарной безопасности в пожароопасный период;
- при пребывании на садовых или огороднических участках, а также в лесных массивах
	до 03.06.2022
	Администрация сельского поселения Сентябрьский

	7.
	Организовать работу патрульной группы на территории с.п.Сентябрьский, лесных массивов, прилегающих к территории поселения, а также местах отдыха граждан с целью разъяснения гражданам правил пожарной безопасности в лесах, недопущении разведения костров
	в течение пожароопасного периода
2022 года
	Администрация сельского поселения Сентябрьский

	8.
	Организовать и провести мероприятия по очистке территории с.п.Сентябрьский от горючих отходов
и мусора, удалению сухой растительности, вырубке сухостоя
	май-июнь
2022 года
	Администрация сельского поселения Сентябрьский

	9.
	Обеспечить очистку территорий прилегающих к многоквартирным  жилым домам, общественным зданиям, территории садово- огороднических участков, от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов
	До 25.05. 2022
	Руководители организации и учреждений, граждане поселения,  собственники (пользователи) садовых земельных участков или огородных земельных участков

	10.
	Организовать разъяснительную работу среди населения
по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности
в населенных пунктах и в лесах
	в течение пожароопасного периода
2022 года
	Администрация сельского поселения Сентябрьский

	11.
	Организовать проведение разъяснительной работы среди работников предприятий по правилам пожарной безопасности в лесах
	в течение пожароопасного периода
2022 года
	Руководители предприятий, учреждений
и организаций сельского поселения Сентябрьский

	12.
	Освещение в средствах массовой информации:
- вопросов сбережения лесов;
- соблюдения правил пожарной безопасности в лесах;
- пожарной ситуации в лесах и принимаемых мерах по тушению лесных пожаров;
- информации о запрещении пребывания в лесах при высокой и чрезвычайной пожарной опасности по условиям погоды;
- о правилах пожарной безопасности, в том числе на дачных и приусадебных участках;
- о недопустимости проведения сжигания сухой травянистой растительности в границах муниципального образования и запрету проведения палов на территории земель сельскохозяйственного назначения;
- о действиях в случае возникновения пожаров и о готовности к действиям при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций, связанных с лесными пожарами
	в течение пожароопасного периода
2022 года
	Администрация сельского поселения Сентябрьский, МКУ «Управление по делам администрации с.п.Сентябрьский»

ЛИСТ ВИЗИРОВАНИЯ

Постановление подготовил:
Ведущий специалист                                                                          Л.Ю.Солдаткина

СОГЛАСОВАНО:

	№
	Ф.И.О.
	Запись об ознакомлении
	Подпись
	Дата ознакомления

	1
	Сидорова Т.А.
Директор НРМОБУ «Сентябрьская СОШ»

	2
	Вдовина О.В.
Заведующий НРМДОБУ «Детский сад «Солнышко»

	3
	Сидорова С.О.
Директор ДК «Жемчужина Югры»

	4
	Макаркина Н.Н.
Генеральный директор ООО УК «Русь»

	5
	Долгов А.И.
Генеральный директор ООО «Русь»

	6
	Горобец А.А.
Начальник ЛПДС «Южный Балык»

	7
	Ефименко С.И.
Начальник ПС Магистральнвя 500кВ

	9
	Султангалиева С.Ш.
Заведующий амбулаторией с.п.Сентябрьский

	10
	ИП Кубышкина Н.В.

	11
	ИП Болатукаев Р.Х.

	12
	Рубаев А.Ф.
участковый уполномоченный полиции ОП № 2                (дислокация п. Салым ОМВД России по Нефтеюганскому району (по согласованию

	13
	Солдаткина Л.Ю.
Ведущий специалист МУ «Администрация с.п.Сентябрьский»

	14
	Надточий М.А.
Заместитель главы с.п.Сентябрьский

	15
	Рыбак Н.А.
Директор МКУ «Управление по делам Администрации с.п.Сентябрьский»

	16
	Радченко О.В.
Депутат с.п.Сентябрьский

	17
	ИП Веревкина И.В.

5

		«Сентябрьский вестник»
Информационный бюллетень  муниципального образования «Сельское поселение Сентябрьский»

Учредитель: Администрация сельского поселения Сентябрьский

Адрес редакции: 628330 ХМАО-Югра Нефтеюганский район, п. Сентябрьский д.10
Главный редактор М.А. Надточий
Ответственный за выпуск и распространение бюллетеня
Н.А. Рыбак
[bookmark: _GoBack]Номер подписан в печать: 28.03.2022
Тираж: 1 экземпляр
Цена: Бесплатно
	Бюллетень не подлежит государственной регистрации средств массовой информации в соответствии со статьей 12 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 №2124-1 «О средствах массовой информации»

ВНИМАНИЕ!

С номерами информационного бюллетеня «Сентябрьский вестник» можно ознакомиться на официальном сайте администрации сельского поселения Сентябрьский  http://sentyabrskiy.ru/

6

7